

# PROTOKOLL FRA LANDSMØTET 2014

Rica hotell Alta, 5. – 6. april 2014

---

## 01/2014

### GODKJENNING AV FULLMAKTER

Vedtak: Landsmøtet godkjenner fullmakter, Nord-Trøndelag gis 1 stemme og Troms gis 2 stemmer av Landsmøtet

## 02/2014

### GODKJENNING AV INNKALLING

Vedtak: Innkallingen godkjennes

## 03/2014

### VALG AV MØTELEDER, REFERENTER, TELLEKORPS OG PROTOKOLLUNDERSKRIVERE

Forslag til vedtak:

Møteleder: Gunn Sande

Referenter: Eldri Essén Ytterland og Ragnhild Busterud Holden fra Autismeforeningens kontor

Tellekorps: to (2) representanter fra Finnmark fylkeslag

Protokollunderskrivere: en (1) representant fra Vestfold fylkeslag og en (1) representant fra Finnmark fylkeslag

Det er 56 stemmer i salen.

Vedtak: Sentralstyrets forslag vedtatt

04/2014

## GODKJENNING AV DAGSORDEN

Prosedyrefeil fra sentralstyret. Innkommet sak fra Sogn og Fjordane fylkeslag er uteglemt, saken bes behandlet under sak 10, bokstav d. sakspapir deles ut. Årsmelding og regnskap for 2012 tilføres under henholdsvis sak 5 og 6. Sentralstyret ber om at dagsorden godkjennes med disse endringene.

Vedtak: Dagsorden Godkjennes med endringer

05/2014

## ÅRSMELDING FRA FORENINGEN OG FAGLIG RÅD PR. 31/12

### Årsmelding 2012

Dokumentet gjennomgås side for side. Merknader tas opp fortløpende. Dokumentet godkjennes så til slutt.

Innspill fra Akershus fylkeslag: Papirene kommer for tett opp til ledermøte og landsmøte. Kan sentralstyret prøve å ha sakene klare tidligere enn 3-4 uker før møtene.

Sentralstyret ber om at innspill vedrørende prosedyre i etterkant av dokumentgjennomgangen.

Saksopplysning fra Hedmark fylkeslag – årsmelding og regnskap sendes alltid ut i februar, altså er det sendt ut.

Vedtak: Årsmelding enstemmig vedtatt

### Årsmelding 2013

Dokumentet gjennomgås side for side. Merknader tas opp fortløpende. Dokumentet godkjennes så til slutt.

Kommentar fra Rogaland fylkeslag: Merknad om antall medlemmer i fylkeslaget. Hvorfor er det slik? Ragnhild Busterud Holden forklarer hvorfor tallene tilsynelatende er avvikende.

Merknad fra Rogaland fylkeslag: Rogaland står ikke oppført som deltakere på webkurs, men var til stede.

Merknad fra Hedmark fylkeslag: korreksjon til punkt 19. Deltakelse i andres arrangement. Åse Gårder deltok ikke på arrangementene 14.11.

Ingen merknader til Årsmelding fra Faglig Råd

Innspill fra sentralstyret: årsmeldingen er viktig for å vise foreningens aktivitet.

Side2/10

Kommentar fra Oslo fylkeslag: Velskrevet melding, imponerende aktivitet. Når årsmelding sendes ut må det bemerkes at den skal tas vare på og vil tas opp på landsmøte.

Vedtak: Årsmelding for Autismeforeningen og Faglig Råd godkjennes enstemmig

## 06/2014

### REVIDERT REGNSKAP PR. 31/12

Revidert regnskap for 2012 legges fram av Monica Samland Lund.

Vedtak: Revidert regnskap per 31.12.2012 er enstemmig godkjent

Revidert regnskap for 2013 legges fram av Monica Samland Lund

Vedtak: Revidert regnskap per 31.12.2013 er enstemmig godkjent

## 07/2014

### ENDRING AV MEDLEMSKATEGORIER OG FASTSETTING AV MEDLEMSKONTINGENT FOR 2015 OG 2016

#### A. ENDRING AV MEDLEMSKATEGORIER

Saken legges fram av Joachim Svendsen. BUfdir endrer tilskudsreglene, noe som medfører endringer i foreningens medlemskategorier. Familiemedlemskap faller bort i tråd med nye regler. Familiemedlemmer blir nå registrert som hoved- og husstandsmedlem. Å åpne for ungdomsmedlemsskap vil gi muligheter for å stifte en ungdomsorganisasjon. De foreslåtte nye kategoriene vil gi bedre statistikk og kan gjøre det lettere å målrette aktiviteter og informasjon.

Spørsmål fra Oppland fylkeslag: Vil ungdom mellom 15-25 år som er registrert som husstandsmedlemmer kunne gi grunn for danning av en ungdomsorganisasjon? Sentralstyret svarer ja.

Spørsmål fra Aust-Agder fylkeslag: Forventes det at alle familiemedlemmer tegner medlemskap for å kunne være med på aktiviteter? Svar: Praksis er at det er tilstrekkelig med ett medlemskap for å kunne delta i aktiviteter.

Saksopplysning fra Ragnhild Busterud Holden: Hovedmedlem og husstandsmedlem må ha samme bostedsadresse.

Spørsmål fra Akershus: Dette er jo en omgjøring av inntektsgrunnlaget, har sentralstyret regnet på fordelingen? Sentralstyret svarer ja.

Vedtak: Sentralstyrets forslag til nye kategorier er enstemmig vedtatt

## B. FASTSETTING AV MEDLEMSKONTINGENT FOR 2015 OG 2016

### Sentralstyrets forslag:

- Hovedmedlem kr 375,-
  - Fylkeslagets andel kr. 100,-
- Hovedmedlem ung kr 275,-
  - Fylkeslagets andel kr. 75,-
- Husstandsmedlem kr. 175,-
  - Fylkeslagets andel kr. 50
- Juniormedlem kr. 50,-
  - Fylkeslagets andel kr. 50,-
- Æresmedlem kr. 50,-
  - Valgfritt kr. 50,-

Forslag fra Hedmark fylkeslag: Fylkeslagets andel av hovedmedlem ung kr. 80,- og fylkeslagets andel av husstandsmedlem kr. 80,- som i dag. Samtidig ønskes det at foreningen lager klare retningslinjer før en eventuell ungdomsorganisasjon stiftes.

### Vedtak:

- Hovedmedlem kr. 375,- med 100 kr til fylkeslaget enstemmig vedtatt
- Hovedmedlem ung kr 275, med 80 kr til fylkeslaget enstemmig vedtatt
- Husstandsmedlemskap kr. 175 med 80 kr til fylkeslaget enstemmig vedtatt
- Juniormedlem kr. 50 enstemmig vedtatt
- Æresmedlem kr. 50, enstemmig vedtatt

Forslag fra Akershus: innkalle til ekstraordinært landsmøte samme helg som Ledermøte 2015 hvis det viser seg at medlemskontingenten bør justeres for å hindre at et dårlig regnskapsresultat i 2015 fortsetter i 2016.

Sentralstyret: Kan landsmøtet 2014 gi ledermøtet 2015 mandat til å endre medlemskontingenten ved behov istedenfor et ekstraordinært landsmøte som vil påføre fylkeslagene betydelige merkostnader.

Akershus trekker sitt forslag fordi de mener at Sentralstyrets forslag er fullgodt.

Vedtak: Sentralstyrets forslag enstemmig vedtatt

08/2014

## ARBEIDSPROGRAM FOR KOMMENDE PERIODE

Saken legges fram av Annette Drangsholt.

Innspill fra Oslo fylkeslag: Formuleringen «Arbeide for at samfunnet oppfyller sine forpliktelser...»  
Det er for rundt og vidt. Kan man presisere denne setningen?

Svar fra Sentralstyret: Setningen bygger på langtidsprogrammet, samt FNs menneskerettserklæring, FNs konvensjon for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Formuleringen er rund, men presiseres i langtids- og arbeidsprogrammet.

Svar fra sentralstyret: Barnevern kommer inn under punktet kompetanseutvikling. Barnehage hører inn under skole, som nok kunne fått et annet navn.

Innspill fra Akershus: Foreningen bør jobbe interessepolitisk for å få inn kunnskaps- og kompetansekrav i lærer- og pedagogutdannelsene.

Kommentar fra Sogn og Fjordane: Fylkeslagene har også et ansvar for å jobbe med kunnskapsspredning og kompetanseheving. Vi må jobbe sammen.

Spørsmål fra Sør-Trøndelag: Inngår avlastningsbolig i strategien for bolig?

Endringsforslag fra Oslo: Det er behov for en strategi for pårørende, slik at det er et fokus på at de også skal kunne ha sine egne liv. (se konkret forslag) Strategi for pårørende for å ha et liv og et arbeidsliv ved siden av å ta seg av sine ....

Avstemming: 25 stemmer for, 22 stemmer mot Oslos forslag

Innspill fra Akershus: Akershus mener 3 punkter mangler i arbeidsprogrammet. Disse er barnevern, barnehage, verdens autismedag. Disse punktene bør være på arbeidsprogrammet. (se konkret forslag)

Avstemming: Akershus' forslag nedstemt

Vedtatt: Arbeidsprogrammet er enstemmig vedtatt med endringsforslag fra Oslo

09/2014

## LANGTIDSPROGRAM 2014 – 2020

Saken blir framlagt av Harald Neerland.

Endringsforslag fra Sentralstyret: «Uavhengig av hvor man bor i landet» legges til punkt 1 under «prinsipielt grunnlag»

Avstemning: enstemmig vedtatt

Side5/10

Endringsforslag fra Troms fylkeslag: Nytt punkt – Livsløpsperspektiv. Alle med ASD har rett til hjelp fra pedagogisk eller helsefaglig personell uten unødig ventetid som medfører psykososial eller helsemessig forverring.

Avstemming: Troms fylkeslags forslag er enstemmig vedtatt

Vedtak: Langtidsprogrammet for perioden 2014 – 2020 vedtas enstemmig med endringer nevnt ovenfor.

## 10/2014 INNKOMNE SAKER

### REVIDERT BUDSJETT FOR 2014

Saken legges fram av Ragnhild Busterud Holden.

Forslag fra Aust-Agder fylkeslag: Forslag om å kutte ut medlemsbladet som kommer til fylkeslaget ved leder. For alle leder må være medlem og får derfor bladet uansett. Her kan foreningen spare litt penger på å redusere trykk av 19 ekstra medlemsblad.

Avstemming: Aust-Agdr fylkeslags forslag er enstemmig vedtatt

Spørsmål fra Oslo fylkeslag: Er det slik at tillitsvalgtskoleringen i år kun er det som er her på landsmøtet og ledermøtet? Hvis ja, kan kontoret bli flinkere til å sende ut inv til kurs i andre organisasjoner?

Forslag fra Hedmark fylkeslag: Inntektssiden: Linje 8 økes til kr. 78100,-, linje 9 diverse inntekter, momsrefusjon økes til kr. 390000,-. Utgiftssiden: Linje 17 momsrefusjon fylkeslagene økes til kr. 118000,-. Resten av de økede inntektene forslås fordelt på linje 33 eksterne møter – interessepolitisk arbeid og på linje 40 sentralstyremøter.

Avstemming: Linje 8: enstemmig vedtatt økning til 78100

Linje 9: enstemmig vedtatt økning med 39000

Linje 17: enstemmig vedtatt at økningen overføres til postene 33 og 34

Forslag fra Akershus fylkeslag: Forslag om å sende ut blad som pdf på epost til dem som ønsker det og medlemskontingent på efaktura. Forslag om efaktura trekkes, forslag om blad som pdf opprettholdes.

Avstemming: Akershus fylkeslags forslag om blad på pdf for de som ønsker det er enstemmig vedtatt

Forslag fra Hedmark fylkeslag: Forslag om å øke abonnementsprisen til kr. 300 per år –

Avstemming: Forslaget fra Hedmark fylkeslag er enstemmig vedtatt

Vedtak: Revidert budsjett er enstemmig godkjent med de endringene som foreligger

## SAK 10/2014

### INNKOMNE SAKER

#### A. ENDRINGER I VEDTEKTENE, MØNSTERVEDTEKTENE OG SAMMENSLÅING OG ENDRING AV FAGLIG RÅDS VEDTEKTER OG FAGETISKE RETNINGSLINJER

##### **VEDTEKTER**

Sakene legges fram av Harald Neerland. Endringer er sendt ut i sakspapirene.

Avstemming: Vedtektsendring enstemmig vedtatt som foreslått

Vedtak: Sentralstyrets forslag til vedtektsendringer av foreningens vedtekter er enstemmig vedtatt

##### **ENDRING AV FAGLIG RÅDS VEDTEKTER OG FAGETISKE RETNINGSLINJER**

Saken legges fram av Harald Neerland. Endringene er sendt ut i sakspapirene.

Innspill fra Akershus fylkeslag: Etterlyser et punkt om internasjonalt arbeid og faglig oppdatering nevnt i Faglig Råds vedtekter.

Sentralstyret svarer: Representantene i Faglig Råd holder seg faglig oppdatert på det som beveger seg på fagfeltet, både nasjonalt og internasjonalt, i kraft av sitt arbeid

Avstemming: Endringer av Faglig Råds vedtekter og fagetiske retningslinjer er enstemmig vedtatt.

Vedtak: Sentralstyrets forslag til endringer i og sammenslåing av Faglig råds vedtekter og fagetiske retningslinjer er enstemmig vedtatt

#### B. INNSPILL TIL ARBEIDSPROGRAM. FORSLAG FRA ROGALAND

Saken legges fram av Lene Høigård fra Rogaland fylkeslag. Endringsforslaget er sendt ut i sakspapirene.

Avstemming: Nedstemt mot 1 stemme

Vedtak: Forslaget fra Rogaland fylkeslag tas ikke inn i arbeidsprogrammet

## C. BEKYMNINGSMELDING ANGÅENDE FORHOLDA TIL BARN MED AUTISMESPEKTERFORSTYRRELSER. INNSPILL FRA SOGN OG FJORDANE

Saken blir presentert av Ragne Larsen fra Sogn og Fjordane fylkeslag. Saken er ikke sendt ut med sakspapirene, men delt ut til alle delegater. Fylkeslaget ønsker at bekymringsmeldingen spres til hele landet fra sentralstyret.

Svar fra Sentralstyret: Sentralstyret har sendt en nesten likelydende melding til departementet og jobber aktivt med kompetanseutvikling og bolig.

Innspill fra Oslo fylkeslag: Savner informasjon om hva som skjer og hva det jobbes med. Foreslår at kontoret sender ut månedlige nyhetsbrev.

Avstemming: Skal et samordnet dokumentet sendes som en uttale og sende det ut til alle aktuelle kontakter i hele Norge. Enstemmig vedtatt.

Vedtak: En samordnet uttalelse om bekymring vedrørende kompetansenivået i kommunene sendes ut til alle lokale aviser i hele Norge

## SAK 11/2014

### VALG.

Innstilling fra Valgkomiteen:

#### **Sentralstyret**

*Leder:*

Annette Drangsholt (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

*Styremedlemmer:*

Joachim Svendsen (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Monica Samland Lund (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Harald Neerland (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Allis Iren Aresdatter (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Vibeke Jakobsson (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

*Varamedlemmer:*

Åslaug Kalstad (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Rune Sandberg (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Side8/10



## Faglig Råd

Niels Petter Thorkildsen, psykologspesialist (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Magne Brun, advokat (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Sven Olav Vea, vernepleier (gjenvalg)

Benkeforslag fra Hedmark fylkeslag: Hedmark fylkeslag fremmer benkeforslag på advokat Hanne Torkildsen som nytt medlem i Faglig Råd. Begrunnelse: Sakene til Faglig Råd har de siste årene endret seg til å bli mer kompliserte. Og stadig oftere er det behov for bistand fra advokat/jursit. Belastningen på Faglig Råds advokat Magne Brun er stor, og behovet for en advokat til vil vær med på å gi foreningens medlemmer bedre og raskere hjelp. Hanne Torkildsen har arbeidet som jurist og advokat siden 1996. Hun er forspurt og har takket ja til vervet i Faglig Råd.

Skriftlig avstemming: Hanne Torkildsen enstemmig valgt inn som representant i Faglig Råd

Ingunn Ostad, spesialpedagog (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Ellen Gjesti, spesialpedagog (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Beate Basing, vernepleier (ny) enstemmig valgt ved akklamasjon

Ellen Ekevik, spesialpedagog (ny) enstemmig valgt ved akklamasjon

## Valgkomite

Torill Nordås, (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Siv Almaas Brekke, (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

Vibeke Tvedt Aalvik (ny) enstemmig valgt ved akklamasjon

## Revisor

Revisorgruppen Mæland og Østby (gjenvalg) enstemmig valgt ved akklamasjon

## SAK 12/2012

### VALG AV REPRESENTANTER TIL ORGANISASJONER DER AUTISMEFORENINGEN ER MEDLEM

Saken framlegges av Annette Drangsholt


Vedtak: Landsmøtet gir sentralstyret godkjenning til å velge representanter enstemmig vedtatt

### SPØRSMÅL OM STED FOR LANDSMØTE 2016

Forslag fra Sogn og Fjordane: Hedmark

Hedmark: Foreslår at Hedmark og Oppland samarbeider.

Vedtak: Hedmark og Oppland arrangeres Landsmøte 2016 i samarbeid



Audun Rør  
Vestfold fylkeslag



Eldri Essén Ytterland

Referent



Sonja Falch  
Finnmark fylkeslag